Pentecosten persolvito : terrae quidem fructuum decimas ante aequinoctium pendito: ipsas
autem seminum primitias sub festum divi Martini reddito.” J/éid., col. 659, iii.: “Et
omnis decimatio juventutis reddita sit ad Pentecosten, et terrae frugum ad aequinoctium,
et omne ciricsceattum ad festum sancti Martini, per plenam forisfacturam quam judicialis
liber dicit.” JZbid., col. 776 (Concilium Aenkamense, A.D. 1009) x.: * Jura Deo debita
unusquisque annuatim recte pendito: aratri scilicet eleemosynam decimaquinta nocte a
Paschate: fetuum seu novellorum gregum decimas, ad Pentecosten ; et terrae fructuum, ad
festum omnium Sanctorum. xi. Census Romae debitus [quem denarium sancti Petri vocant]
and festum sancti Petri ad vincula (alias Missam Petri) persolvatur: et ecclesiae census,
qui cyrick sceat appellatur, ad Missam sancti Martini. xii. et. xiii. Luminarium
census ter quotannis penditor”. A mention of this institute occurs in Cnut’s letter from
Rome (Thorpe, Ancient Laws and Institutes of England (London) 1840, I., p. 104: “Et
in festivitate Sancti Martini primitiae seminarum ad ecclesiam sub cujus parochia quisque
degit, quee Anglice ‘ciric-sceatt’ nominatur”) (/4. in the notes). Also Heming, 21: *De
cirisceato de Perscora dicit vicecomitatus, quod illa ecclesia de Perscora debet habere
ipsum cirisceattum de omnibus ccc. hidis, scilicet de unaquaque hida ubi francus homo
manet unam summam annonz, et, si plures habet hidas, sint libere, et si dies fractus
fuerit, in festivitate Sancti Martini ipse, qui retinuerit det ipsam summam, et undecies
persolvat abbati de Perscora, et reddat forisfacturam abbati de Westminstre quia sua terra
est” (/6id.). Cnut’s letter is also printed in the Acta Conciliorum,Parisiis, 1714, Vol. VL.,
1. col. 846, Epistola Canuti Regis ad Anglorum proceres, A.D. 1031: “Omnium debita,
quae secundum legem antiquam debemus, sint persoluta: scilicet eleemosyna pro aratris,
et decimae animalium ipso anno procreatorum, et denarii, quos Romam ad sanctum
Petrum debetis, sive ex urbibus, sive ex villis, et mediante Augusto decimae frugum, et
in festivitate sancti Martini primitiae seminum, ad ecclesiam sub cujus parochia quisque degit,
quae Anglice Curcset nominatur.” Bye and bye Easter creaps into the number of these
terms (dcta Conciliorum, Parisiis, 1714, VI., 1, col. 899, Leges Ecclesiasticac Canuti Regis,
A.D. 1032), where the terms enumerated are: ‘‘a fortnight after Easter;” ¢ Pentecost;”
¢ All Saints,” whilst, besides, Peter’s penny is to be paid at Peter and Paul, and the
firstlings of the seeds at Martinmas ; also three times a year the candle money has to be
paid (/5id., col. 899, xii.): ¢‘at Pasch,” ‘“‘at All Saints,” and ‘“‘at Mary’s Purification”;
1bid., col. go8, xvi.; col. 909, xvii., xix; Thorpe’s Ancient Laws, 1I., 524.